
 
 

 

 

Chełmża, 26 stycznia 2023 r. 

GMINA CHEŁMŹA 

ul. Wodna 2 

87-140 Chełmża 

 

OSO.271.01.2023 

 

 Odpowiedzi na pytania do SWZ na zadanie pn.: „Rozbudowa infrastruktury i terenów 

rekreacyjnych nad jeziorami na terenie Gminy Chełmża.” 

  Gmina Chełmża – zwana dalej „Zamawiającym” – informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy 

z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j. ) Wykonawcy w dniach 24 

i 25 stycznia 2023 r. zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji 

warunków zamówienia (zwanej dalej „SWZ”). 

W związku z powyższym działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 PZP, zamawiający udziela 

następujących wyjaśnień: 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający dopuści rozdzielenie zakresu części I zamówienia w zakresie zadania nr 1 w taki 

sposób, aby zakres jednej części obejmował wyłącznie budowę pumptracka oraz skateparku? Pozwoli 

to na złożenie oferty przez firmy wyspecjalizowane w tym właśnie zakresie. Zakres części I zamówienia 

jest obszerny i niejednorodny branżowo, co grozi udzieleniem zlecenia prac niewykwalifikowanej w 

danym obszarze firmie, co z kolei może spowodować obniżenie jakości produktu finalnego. 

 Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza rozdzielenia zakresu Części I dla Zadania numer 1.  

Zamawiający informuje, że powyższe objęte jest jedną dokumentacją  projektową oraz stanowi jeden 

obiekt budowlany, w zakres którego wchodzą różne elementy zagospodarowania terenu. 

W celu zapewnienia konkurencyjności, jak i realizacji zamówienia przez wyspecjalizowane firmy, 

zamawiający między innymi nie wprowadza żadnych ograniczeń w zakresie podwykonawstwa, jak 

również dopuszcza wspólne ubieganie się o zamówienie przez więcej niż jednego wykonawcę ( np. 

konsorcjum).  

 

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający doda zapis do SWZ i będzie wymagał od Wykonawcy na etapie składania ofert 

(przedmiotowych środków dowodowych) przedstawienia certyfikatów na urządzenia skateparku i 



 
 

pumptracka (wydane przez jednostki posiadające akredytację PCA (Polskiego Centrum Akredytacji) np. 

certyfikat COBRABiD-BBC, TÜV itp.)? 

Skatepark i pumptrack, podobnie jak place zabaw, to obiekty, z których korzystają dzieci i młodzież. W 

przypadku placu zabaw zamawiający obowiązkowo wymagają certyfikatów. W przypadku skateparków 

i pumptracków certyfikaty wystawiane są zarówno na elementy sklejkowe, kompozytowe, jak i 

nieregularne elementy betonowe. Potwierdzają one, iż technologia stosowana przez producenta jest 

zgodna z normą, a wykonane urządzenia nie zagrażają bezpieczeństwu użytkowników. Norma PN-EN 

14974:2019 określa rodzaj technologii, wytyczne budowlane oraz standardy projektowania i 

wykonywania elementów skateparków. Uprawnienia do certyfikacji i badań w zakresie wyżej 

wymienionej normy, posiadają akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji Jednostki 

Certyfikujące i Badawcze. Oznacza to, iż wyroby oznaczone certyfikatem z akredytacją PCA są zgodne 

z normą oraz potwierdzają bezwzględnie, że proces produkcyjny jest stale monitorowany. Certyfikat 

wydany przez jednostkę posiadającą akredytację PCA potwierdza bezwzględnie, że urządzenia są 

zgodne z normą PN-EN 14974:2019. Oznacza to, że firma posiadająca akredytowany certyfikat, przed 

budową obiektu przeszła pozytywne badania i audyt w miejscu produkcji. 

Odpowiedź: Wszystkie elementy skateparku i pumptracku muszą spełniać minimalne wymogi 

właściwych norm i przepisów techniczno- budowlanych oraz być zgodne z dokumentacją projektową i 

warunkami zamówienia. Tym samym zmawiający nie wprowadza dodatkowych zapisów i wymogów 

do SWZ.  

 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający doda zapis i będzie wymagał od Wykonawców na etapie uzupełnienia podmiotowych 

środków przedstawienia certyfikatów na urządzenia skateparku 

i pumptracka (wydane przez jednostki posiadające akredytację PCA (Polskiego Centrum Akredytacji) 

np. certyfikat COBRABiD-BBC, TÜV itp.)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dodaje zapisów i nie będzie wymagała na etapie uzupełniania 

podmiotowych środków dowodowych certyfikatów.  

 

Pytanie 4: 

Z uwagi na potrzebę zapewnienia możliwości bezpiecznego opuszczenia toru pumptracka, zwracamy 

się o wprowadzenie konieczności zastosowania modułów wjazdowych/zjazdowych. 

W sytuacji braku ww. modułów użytkownik musi zatrzymać się i zdjąć deskorolkę/hulajnogę/rower 

manualnie. Gdy na urządzeniu będzie znajdować się jednocześnie więcej niż jeden użytkownik, może 

spowodować to zatamowanie ruchu lub wywołać inną niebezpieczną sytuacje, na przykład zderzenie 

osób przebywających na pumptracku, co stanowi potencjalne zagrożenie bezpieczeństwa użytkowników 

toru rowerowego. 

Ponadto konieczność wnoszenia swojego sprzętu na pumptrack bez łagodnego wjazdu może być 

problemem szczególnie dla młodszych użytkowników, ze względu na ciężar rowerów – możliwa 

większa częstotliwość upadków, na przykład podczas prób wejścia na pumptrack. 

Brak ww. modułów to również brak możliwości płynnego wjazdu/zjazdu z pumptracka. Dla dzieci oraz 

początkujących jest to utrudnienie ze względów opisanych powyżej, natomiast zaawansowani 

użytkownicy mogą odczuwać irytację ze względu na brak dynamiki przejazdu. Moduł 



 
 

wjazdowy/zjazdowy zmniejsza trudność rozpoczęcia użytkowania pumptracka, jednocześnie nie 

zmniejszając jego użytkowości. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  dopuszcza zastosowanie modułów  wjazdowych/ zjazdowych, 

jednocześnie informując, że  zastosowanie w/w  modułów nie jest konieczne.  

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający zmniejszy wysokość kar umownych za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy, o 

których mowa w § 18 ust. 2 pkt 1) projektu umowy, z 0,1% na 0,05%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmniejsza wysokości kar umownych za zwłokę w wykonaniu przedmiotu 

umowy, o których mowa w  § 18 ust. 2 pkt 1) projektu umowy, z 0,1 % na 0,05% .  

 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający zmniejszy łączną wysokość kar ze wszystkich tytułów, o których mowa w § 18 ust. 

4 projektu umowy, z 20% na 15%? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmniejsza łącznej wysokości kar ze wszystkich tytułów, o których mowa 

w § 18 ust. 4 projektu umowy z 20% na 15%. 

 

Pytanie 7: 

W związku z obszernym zakresem przedmiotu zamówienia, czy Zamawiający dopuści fakturowanie 

częściowe zgodnie z zaawansowaniem robót? 

Odpowiedź:. Z uwagi na fakt, że zamówienie jest współfinansowane ze środków zewnętrznych oraz z 

uwagi na plan finansowy zamawiającego nie zmienia się warunków płatności.  

 

Pytanie 8: 

Proszę o udostępnienie wizualizacji projektowanego parku linowego oraz ścianki wspinaczkowej oraz 

o podanie ich szczegółowej specyfikacji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szczegóły dotyczące parku linowego oraz ścianki 

wspinaczkowej zawarte są  w dokumentacji  projektowej.   

 

Pytanie 9: 

W folderze „Dok.Kuczwały 13.01.2023” zamieszczono plik pdf „PTW”, który jest uszkodzony. Proszę 

o udostępnienie tego dokumentu z formie umożliwiającej zapoznanie się z nim. 

Odpowiedź: W związku z tym, że wykonawca ma problem z otwarciem pliku, zamawiający wraz z 

niniejszą odpowiedzią ponownie załącza plik.  

 



 
 

 

Ponadto zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 Pzp zmienił treść załącznika nr 6c do Części 

III zamówienia. Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia, zobowiązani są przy składaniu 

oferty na Część III zamówienia stosować zmieniony ( w załączeniu) załącznik – formularz ofertowy.  

 

 

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i stanowią integralna część 

SWZ. Niniejsze wyjaśnienia zostały opublikowane na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

https://platformazakupowa.pl/pn/ug_chelmza/proceedings ( ID postępowania  715945 ). 

 

Z up. Wójta 

dr inż. Kazimierz Bober  

Zastępca Wójta 

            

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

Wykonawcy ubiegający się o zamówienie 

w formie „Komunikatu publicznego”  

za pośrednictwem platformazakupowa.pl 

 

Sprawę prowadzi: 

Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 

tel. 56 675 60 76 wew. 43  

 

Niniejsza treść stanowi odwzorowanie dokumentu, którego oryginał znajduje się w aktach sprawy. 

 


